
1 / 5

Auftragsbekanntmachung

Lieferauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Stadt Iserlohn
DEA58
Werner-Jacobi-Platz 12
Iserlohn
58636
Deutschland
Telefon:  +49 2371-2172312
E-Mail: zentrale-verdingung@iserlohn.de 
Fax:  +49 2371-2172320
NUTS-Code: DEA58
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.iserlohn.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung
Der Auftrag wird von einer zentralen Beschaffungsstelle vergeben

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYDQ9N99/documents
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://www.vergabe-westfalen.de/
VMPSatellite/notice/CXPWYDQ9N99

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Andere: Stadtbetriebe

I.5) Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: Stadtbetriebe

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung eines Schwer-LKW und Wechselaufbau Kranmulde mit Hakensystem im Namen und auf Rechnung
des Märkischen Stadtbetriebes Iserlohn/Hemer (SIH)
Referenznummer der Bekanntmachung: VV-02

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
34000000

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:

mailto:zentrale-verdingung@iserlohn.de
www.iserlohn.de
https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYDQ9N99/documents
https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYDQ9N99
https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYDQ9N99


2 / 5

Lieferung Schwer-LKW mit Wechselaufbau Kranmulde mit Hakensystem

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schwer-LKW1
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
34100000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA58
Hauptort der Ausführung:
Märkischer Stadtbetrieb Corunnastr. 4 58636 Iserlohn

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Lieferung eines Schwer-LKW 3-Achser 26 t Fahrgestell
weitere Beschreibung siehe Teilnahmeunterlagen

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/11/2020
Ende: 01/12/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.9) Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. Teilnahme aufgefordert
werden

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Wechselaufbau Kranmulde
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)



3 / 5

34100000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA58
Hauptort der Ausführung:
Märkischer Stadtbetrieb Corunnastr. 4 58636 Iserlohn

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Wechselaufbau Kranmulde mit Hakensystem (Unterfluraufname zum Einsatz im Gelände)

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/11/2020
Ende: 01/12/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.9) Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. Teilnahme aufgefordert
werden

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
LOS 1
Referenzen über vergleichbar ausgelieferte LKW-Fahrgestelle inkl. Darlegung über die Möglichkeit einer
Vorführung
Technische Beschreibung des LKW-Fahrgestells inkl. optionaler Ausstattungsmöglichkeiten
LOS 2
Referenzen über vergleichbar durchgeführte Aufbausysteme inkl. Darlegung über die Möglichkeit einer
Vorführung
Technische Beschreibung des Aufbausystems inkl. optionaler Ausstattungsmöglichkeiten
Sonstiges



4 / 5

Mit der Bewerbung ist ein indikatives/informatives Angebot mit optionalen Ausführungsmöglichkeiten inkl.
technischer Beschreibung einzureichen.

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Verhandlungsverfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.5) Angaben zur Verhandlung

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 13/01/2020
Ortszeit: 11:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:
Bekanntmachungs-ID: CXPWYDQ9N99

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Westfalen bei der Bezirksregierung Münster
Albrecht-Thaer-Str. 9
Münster
58505
Deutschland



5 / 5

Telefon:  +49 2514111-691
E-Mail: vergabekammer@bezreg-muenster-nrw.de 
Fax:  +49 2514112-165

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Stadt Iserlohn - Zentrale Verdingungsstelle
Werner-Jacobi-Platz 12
Iserlohn
58636
Deutschland
Telefon:  +49 23712172313
E-Mail: zentrale-verdingung@iserlohn.de 
Fax:  +49 23712172320
Internet-Adresse: www.iserlohn.de

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
02/12/2019

mailto:vergabekammer@bezreg-muenster-nrw.de
mailto:zentrale-verdingung@iserlohn.de
www.iserlohn.de

